
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 20 del 7/04/2008

Oggetto: Attribuzione ulteriore quota FNPS anno 2007 all’AUSL 4

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                      X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                      X

COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO Cecconi Paolo                       X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegato in atti: nota prot. N° 11533/2008 AUSL 4

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA 25.000,00 (venticinquemila/00)



2

Il giorno  7 aprile 2008
 presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,

su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 43 del 12/11/2007, n. 44 e n. 45 del 22/11/2007, con le
quali si è proceduto al parziale riparto delle risorse FRAS (Fondo Regionale Assistenza Sociale) e
FNPS (Fondo Nazionale Politiche Sociali), assegnate dalla Regione Toscana, alla Società della
Salute Area Pratese, per l’anno 2007

ATTESO che, all’AUSL 4, di tali risorse, sono state attribuite, a vario titolo, le seguenti:

Quota ex fondo a
parametro

Quota ex fondo a
budget per programmi

operativi e progetti

Gestione associata
anni precedenti

TOTALE

622.306,46 366.558,92 +
  73.519,20 +

          49.000,00

45.000,00 1.156.384,58

da contabilizzare fra i ricavi di esercizio del bilancio di parte sociale anno 2007, al fine di
determinare le quote da porre a carico dei bilanci dei Comuni dell’Area Pratese per i servizi
delegati;

PRESO ATTO, da nota AUSL 4 prot. N° 11533/2008 del 20 febbraio 2008 che, relativamente alle
risorse attribuite come gestione associata anni precedenti, solo € 20.000,00 possono essere
effettivamente contabilizzate come ricavo anno 2007, in quanto, per la differenza, pari a €
25.000,00, l’importo liquidato è andato a saldare un credito vantato nei confronti della Regione
Toscana, relativamente all’anno 2004, annualità in cui la gestione associata era stata prevista ma
non liquidata alle zone per problemi di cassa, credito che ha trovato conferma nella stessa Regione
Toscana (vedi e-mail del 6 febbraio 2008, acquisita in atti);

CONSIDERATO che, conseguentemente, per mantenere gli equilibri stabiliti con le deliberazioni
richiamate in premessa, non modificare la misura delle quote poste a carico dei bilanci 2007 degli
Enti e non creare situazioni di debiti fuori bilancio, si rende necessario assegnare all’AUSL 4 un
ulteriore quota di fondi regionali, pari a € 25.000,00;

VISTO che la residua disponibilità di fondi ex budget, pari a € 60.482,20, consente l’operazione di
cui al punto precedente;

VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall’art.13 dello Statuto

DELIBERA

1. - di approvare la narrativa che precede,



3

2. – di assegnare, conseguentemente, all’AUSL 4, ulteriori fondi regionali (fondi ex budget - vedi
       DGRT n. 787/2007) pari a € 25.000,00

3. – di prendere e dare atto, per quanto necessario, che residuano ancora fondi ex budget 2007, da
       assegnare,  pari a € 35.482,20

4. -  di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

5. -  di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori dei
       Conti.

6. -  di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per la
       durata di giorni 10 giorni consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
    Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

DELIBERA N. 20 del 7 aprile 2008

Oggetto: Attribuzione ulteriore quota FNPS anno 2007 all’AUSL 4

Ai sensi dell art. 49  1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento.

Prato, 7/4/2008

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA  DELLA SALUTE
                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani


